
АДМ ИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет социального обеспечения, материнства и детства
Курской области

П Р И К А З
от № # 6 4 *

г. Курск

Об утверждении государственного задания бюджетным учреждениям

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 
01.10.2015 № 652-па «О порядке формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении областных 
государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
государственного задания» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов следующим областным бюджетным учреждениям социального 
обслуживания:

-ОБУСО «КЦСОН Беловского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Большесолдатского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Глушковского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Горшеченского района»;
-ОБУСО «Железногорский МКЦСОН»;
-ОБУСО «КЦСОН Золотухинского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Касторенского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Кореневского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Курского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Курчатовского района и города Курчатова»;
-ОБУСО «КЦСОН Медвенского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Мантуровского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Обоянского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Октябрьского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Пристенского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Поныровского района»;
-ОБУСО «Рыльский МКЦСОН»;
-ОБУСО «КЦСОН Советского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Солнцевского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Суджанского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Тимского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Фатежского района»;
-ОБУСО «ЦСО «Участие» города Курска»;



2

-ОБУСО «СРЦ «Забота» города Курска»;
-ОБУСО «КЦСОН города Железногорска»;
-ОБУСО «Щигровский МКЦСОН»;
-ОБУСО «Льговский МКЦСОН».

2. Утвердить государственное задание на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов следующим областным бюджетным учреждениям 
стационарного социального обслуживания:

- ОБУССОКО «Букреевский интернат»;
- ОБУССОКО «Глушковский интернат»;
- ОБУССО «Железногорский дом-интернат»;
- ОБУССОКО «Краснооктябрьский интернат»;
- ОБУССОКО «Обоянский интернат»;
- ОБУССОКО «Курский дом-интернат»;
- ОБУССОКО «Пансионат «Сосновый бор»;
- ОБУССОКО «Ольшанский интернат»;
- ОБУССОКО Суджанский интернат;
- ОБУССОКО Ширковский интернат;
- ОБУССОКО «Щигровский интернат».

3. Установить, что допустимые (возможные) отклонения от установленных 
показателей объема и качества предоставляемой государственной услуги, в 
пределах которых государственное задание считается выполненным, для всех 
областных бюджетных учреждений - 7%.

4. Директорам вышеуказанных областных бюджетных учреждений 
осуществлять предоставление социальных услуг в соответствии с утвержденным 
государственным заданием.

5. Управлению экономического анализа и бюджетного планирования 
определить объем субсидий областного бюджета вышеуказанным областным 
бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

6. Отделу технологий социального обслуживания граждан обеспечить 
контроль за выполнением государственного задания вышеуказанными 
областными бюджетными учреждениями в части касающейся.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя председателя комитета социального обеспечения, материнства и 
детства Курской области Р.Э. Шевченко, заместителя председателя комитета 
социального обеспечения, материнства и детства Курской области С.В. Ковалёву.

Председатель комитета Т.А. Сукновалова



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель 
(уполномоченного органа)

комитета социального обеспечения материнства и детства Курской
______________________________ области______________________________

(н ай Ш ащ ан и е органа, осущ ествляющ его функции 
(^Гия учр е^щ Ж й ^л ави о го  распорядителя средств областного 

а, областного 
го учреждения)

_Х,А- Сукновалова 
(расш ифровка подписи)

на 20 21
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №
год и на плановый период 20 22_____

Наименование областное государственного учреждение

_____Областное бюджетное учреждение стационарного социального обслуживания "Железногорский дом-интернат ветеранов труда'

Виды деятельности областного государственного учреждения
Социальная защита населения

Зид областного государственного учреждения Бюджетное учреждение
(указывается вид областного государственного учреждения 

из базового (отраслевого) перечня)

Форма по

ОКУД

Дата 
по сводному

реестру 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД

По ОКВЭД

Коды

05060001

87.90



Подготовлено с использованием системы Консультант Плюс

Предоставление социального обслуживания в стационарной форме,включая оказание социально-бытовых,социально- 
медицинских,социально-психологических,социально-педагогических,социально-трудовых,социально-правовых 

услуг,услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг,имеющих ограничения
жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

Вид областного государственного учреждения ____________организация социального обслуживания
(указывается вид областного государственного учреждения 

из базового (отраслевого) перечня)

По

По

По

реестру

ОКВЭД

ОКВЭД

ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах



Раздел 1

1. Наименование государственной услуги _________________________________________________________
Предоставление социального обслуживания в стационарной форме,включая оказание социально- 

бытовых,социально-бытовых,социально-медицинских,социально-психологических,социально- 
педагогических,социально-трудовых,социально-правовых услуг, услуг в целях повышения
коммуникативного потенциала получателей социальных услуг,имеющих ограничения
жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

2. Категории потребителей государственной услуги

Гражданин частично утративший способность либо возможность осуществлять самообслуживание, 
самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, 
травмы, возраста или наличия инвалидности

Подготовлено с использование* системы консультант Плюс

22.041.0
Уникальный код

по базовому

(отраслевому) перечню



Подготовлено с использованием системы Консулы антПлюс

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги J:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
1Тх:ударственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕЙ

20 21 год 
(текущий

20 22 тог 

(очередной
20 23 г  

(1-й год
ды социальных уст категории

(наименование
показателя)

Условия
наимено

вание
код(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

87 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Э  
20А А 01000

П редоставл ен и е 
социального 

обслуживания в 
стационарной

Гражданин
частично
утративший
способность
либо

ОЧНО Укомплектован 
не организации 
специалистами, 
оказывающими

процент 744

100 100 100

Доля процент 744 100 100 100



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

ВОЗМОЖНОСТИ
осуществлять 
самообслужи ва 
ние,
самостоятельно
передвигаться,
обеспечивать
основные
жизненны е
потребности в
силу
заболевания, 
травмы, 
возраста или 
наличия 
инвалидности

Доступное гъ 
получения

процент 744
100 100 100

Количество
нарушений

процент 744
0 0 0

Удовлетворен н 
ость

процент 744
100 100 100

Повышение
качества

процент 744
100 100 100

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий  
содерж ание государственной  

услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государствен ной 

услуги

Показатель объема 
государствен ной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

наимено-вание
показа-

теля

единица 
измерения 
пп  ПКР.И

2 0  21 год 
(текущий 

финансовый 
год)

20  22 год 

(очередно 
й

20 23 год 
(1-й год 

планового

20 21 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 22 год 
(очередно 

й
финансов

20 23 X) 
(1-й год 

планового 
периода)

виды категории Условия наимено
вание

код
(наимено- (наименован (наимено- (наимено- (наимено-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 и 11 12 14 14 15



Подготовлено с использование* системы КонеультантПлюс

8700000.99.0. АЭ 
20АА01000

Предоставле
ние

социального 
обслуживани  

я в
стационарно 

й форме 
включая 
оказание 

социально- 
бытовых 

услуг.социал  
ьно-

медицинских 
услуг,социал  

ьно-
психологичес

ких
услуг.социал

ьно-
педагогическ

их
услуг,социал  
ьно-трудовых 

услуг, 
социально
правовых 

услуг, услуг в 
целях

повышения 
коммун икати

Гражданин
частично

утративший
способность

либо
возможности

осуществлять
самообслужи

вание,
самостоятель

но
передвигатьс

я,
обеспечивать  

основны е  
жизненны е 

потребности  
в силу’

заболевания.
травмы, 

возраста или 
наличия 

инвалид ноет  
и

очно Численность
граждан.
получивших
социальные
услуги

Человек 792 189 189 189 189 189 189

Социально- 
бытовые 
услуги, в том 
числе:

189/496683 189/496683 189/496683

организация 
питания, в том 
числе
приготовление и 
подача пищи, 
мытье посуды

189/68985 189/68985 189/68985 366.93 366,93 366.93



Подготовлено с использованием системы к* оноульт» нт 11 л юс

обеспечение
МЯГКИМ
инвентарем 
(одеждой, обувью, 
нательным бельем 
и постельными 
принадлежностям 
и) согласно 
утвержденным 
нормативам

189/68985 189/68985 189/68985 114,98 114,98 114,98

уборка жилых 
помещений

189/68985 189/68985 189/68985 88,94 88,94 88,94

организация
досуга и отдыха, в
том числе
обеспечение
книгами,
журналами.
газетами,
настольными
играми

189/68985 189/68985 189/68985 22.23 22.23 22.23

содействие в 
организации 
предоставления 
услуг
предприятиями 
торговли и связи

11472 11472 11472 22/23 22.23 22,23

компенсация 
расходов по 
проезду на 
обучение, лечение, 
консультации

0 0 0 266,81 266,81 266,8!

обеспечение при 
выписке из 
учреждения 
одеждой, обувью 
по утвержденным 
нормативам

44,47 44,47 44.47



Подготовлено с использованием системы Консультант 11люс

обеспечение 
сохранности 
личных вещей и 
ценностей

189/6*985 189/68985 189/68985

создание условий 
для отправления 
религиозных 
обрядов

48/48 48/48 48/48 22,23 22 ДЗ 22,23

предоставление 
средств личной 
гигиены

189/2268 189/2268 189/2268 22.23 22ДЗ 22ДЗ

обеспечение 
санитарно- 
гигиенических 
требований в 
жилых
помещениях и 
местах общего 
пользования

189/68985 189/68985 189/68985 88,94 88,94 88,94

предоставление 
гигиенических 
услуг лицам, не 
способным по 
состоянию 
здоровья 
самостоятельно 
осуществлять за 
собой уход

189/68985 189/68985 189/68985 88.94 88.94 88,94

отправка за счет
средств
получателя
социальных услуг
почтовой
корреспонденции

0 0 0 22,23 22ДЗ 22 ДЗ

оказание помощи 
в написании писем

0 0 0 22 ДЗ 22ДЗ 22ДЗ

С оциально  
медицинс!сие 
усл уги , в том 
числе:

189/830496 189/8304% 189/8304%



Подготовлено с использованием системы К оясультж гП лпс

содействие в 
оказании 
м едини некой 
помощи в объеме 
областной 
программы 
государствен ных 
гарантий оказания 
гражданам РФ, 
проживающим на 
территории 
Курской области, 
бесплатной 
медицинской 
помощи в 
медицинских 
организациях

189/6*985 189/68985 189/68985 133,40 133.40 133,40

обеспечение ухода 
с учетом 
состояния 
здоровья

189/68985 189/68985 189/68985 44,47 44,47 44,47

выполнение 
процедур, 
связанных с 
сохранением 
здоровья 
получателей 
социальных услуг 
(измерение 
температуры тела, 
артериального 
давления, 
контроль за 
приемом лекарств

189/68985 189/68985 189/68985 44,47 44,47 44,47

проведение
оздоровительных
мероприятий

189/68985 189/68985 189/68985 88,94 88,94 88,94

оказание
экстренной
доврачебной
помощи

189/68985 189/68985 189/68985 88,94 88,94 88,94



Г1 одготоалено с истюльзоваинем системы КонсультантПлюс

систематическое 
наблюдение за 
получателями 
социальных услуг 
в целях выявления 
отклонений в 
состоянии их 
здоровья

189/68985 189/68985 189/68985 44,47 44,47 44,47

консультирование 
по социально- 
медицинским 
вопросам

189/68985 189/68985 189/68985 22.23 22.23 22.23

Проведение 
занятий 
обучающих 
здоровому' образу 
жизни

189/68985 189/68985 189/68985 44,47 44.47 44,47

проведение 
зданий по
ЩЕШИИЮЙ
физической
культуре

189/68985 189/68985 189/68985 44,47 44.47 44,47

содействие в 
прохождении 
медико
социальной 
экспертизы

20/20 20/20 20/20 933,82 933,82 933,82

проведение 
реабилитационн ы 
х мероприятий 
(медицинских,
социальных), а
том числе для
инвалидов на
основании
индивидуальных
программ
реабилитации

189/68985 189/68985 189/68985 266,8! 266.81 266,81



Подготовлено с использованием системы Консультант Плюс

оказание
первичной медико
санитарной
помощи

189/68985 189/68985 189/68985 133,40 133,40 133,40

содействие в
получении
стоматологичсско
Й ПОМОЩИ

40/40 40/40 40/40 533,61 533,61 533,61

организация
прохождения
диспансеризации

50/50 50/50 50/50 133,40 133.40 133,40

содействие в 
госпитализации 
нуждающихся в 
медицинские 
организации, 
сопровождение 
нуждающихся в 
медицинские 
организации, 
содействие в 
направлении по 
заключению

130/130 130/130 130/130 533,61 533,61 533,61

оказание
психологической
поддержки,
проведение

189/68985 189/68985 189/68985 44,47 44,47 44,47

содействие в 
поле чен и и 
бесплатной 
зубопротезной (за 
исключением 
протезов из 
драгоценных 
.металлов и других 
дорогостоящих 
материалов) и 
протезно- 
ортопедической 
помощи, а также в 
обеспечении 
техническими 
средствами ухода 
и реабилитации

94/94 94/94 94/94 533,61 533,61 533,61



Подготовлено с использованием системы Консуль га нт Плюс

содействие в 
обеспечении по 
заключению 
врачей
лекарственными 
средствами и 
изделиями 
медицинского 
назначения

189/2268 189/2268 189/2268 133,40 133,40 133,40

посещение в 
медицинских 
организациях в 
целях оказания 
морально- 
психологи ческой 
поддержкти

74/74 74/74 74/74 533,61 533,61 533,61

социально- 
психологичес 
кие услуги, в 
том числе:

189/137970 189/137970 189/137970

социально
психологическая 
диагностика и 
обследование 
личности, 
психологическое 
тестирование, 
коррекция

189/68985 189/68985 189/68985 66,70 66,70 66.70

социально- 
педагогическ 
ие услуги, в 
том числе:

189/73521 189/73521 189/73521

формирование 
позитивных 
интересов (в т.ч.в 
сфере досуга)

189/68985 189/68985 189/68985 22,23 22,23 22,23

организация 
досуга(праздники, 
концерты идр. 
Культурные 
мероприятия)

189/4536 189/4536 189/4536 22,23 22 ДЗ 22 ДЗ



Подготовлено с использованием системы Кок уль ■ м т Д г о г

содействие в 
получении 
образования с 
учетом
физическим и
умственных
способностей

0 0 0 44,47 44,47 44,47

содействие в 
прохождении 
психолого
педагогической 
комиссии

0 0 0 44,47 44,47 44,47

социально
трудовые 
услуги, в том 
числе:

50/50 50/50 50/50

проведение 
мероприятий по 
использованию 
трудовых
возможностей и 
обучению 
доступным 
профессиональны 
м навыкам

0 0 0 88,94 88,94 88,94

консультирование 
по вопросам 
самообеспечения

50/50 50/50 50/50 22.23 22J3 22,23

создание условий 
для получения 
инвалидами по 
слуху* услуг по 
переводу с 
использованием

0 0 0 22,23 22,23 22,23

социально- 
правовые 
услуги, в том 
числе:

50/150 50/150 50/150



Подготовлено с использованием системы Консультант Плюс

оказание помощи 
в оформлении я 
восстановлении 
документов 
получателей 
социальных услуг

50/50 50/50 50/50 22.23 22,23 22,23

оказание помощи 
в получении 
юридических 
услуг

50/50 50/50 50/50 22,23 22.23 22,23

услуги по защите 
прав и законных 
интересов 
получателей 
социальных услуг

50/50 50/50 50/50 22,23 22,23 22,23

Содействие в 
оказании 
ритуальных 
услуг

51/51 51/51 51/51 533,61 533,61 533,61

Услуги в 
целях
повышения
коммуникати
вного
потенциала
получателей
социальных
услуг,
имеющих
ограничения
жизнедеятель
ности, в том
числе детей-

189/139504 189/139504 189/139504



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

обучение 
инвалидов (детей- 
инвалидов) 
пользованию 
средствами ухода 
и техническими 
средствами 
реабилитации

94/94 94/94 94/94 133,40 133,40 133.40

проведение 
социально- 
реабилитационны 
х мероприятий в 
сфере социального 
обслуживания

! 89/68985 189/6*985 189/68985 22,23 22,23 22,23

обучение навыкам 
поведения в быту 
и общественных 
местах

189/68985 189/68985 189/68985 22.23 22.23 22 ДЗ

оказание помощи 
в обучении 
навыкам 
компьютерной 
грамотности

10/1440 10/1440 10/1440 133.40 133,40 133,40

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги,в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов) ( 7 |

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид ппинявигий орган дата номер наименование__________________________________

1 3 3 4 5
Постановление Администрация ----- 27.lf.2014 Т7ТШ О Порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых
Постановление Администрация ------10.12.2014 811 -па Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг населению Курской

Приказ
обеспечения, 

материнства и детсва 29.10.2020 382
Об утверждении тарифов на социальные услуги, предоставляемые поставщиками 
социальных услуг в Курской области, на 2021 год

5.1 !орядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги



Подготовлено с использованием системы КонсультантГЬтюс

Постановление Администрации Курской области от 31.03.2015 № 173-па "Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками 
социальных услуг"_____________________________________________________________________________________________________________________ _

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав оат мешаем ой информации Частота обновления информации
1 2 3

Сведения о...месха\.1шщждшия и..кошжпшьх.хедеФо.ыах»... _______________ По мере необходимости-----------------------



Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел____II

1 Наименование государственной услуги
Предоставление социального обслуж ивания в стационарной форме.включая оказание социально-6ытовых.социально-медицинских.социально- 

психологических.социально-педагогических,сиииалъно-трудовых.социалъно-правовыхуслуг.услуг в целях повышения коммуникативного потенциала  
получателей социальныхуслуг^имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

2 Категории потребителей государственной услуги

Гражданин полностью ут рат ивш ий способность либо  возможности осуществлять самообслуживание. самостоятельно передвигаться, 
обеспечивать основные ж изненные потребности в силу  заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности:

Уникальный код 
по базовому'

(отраслевому) перечню

22.041 О

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги

У ни кальн ы й  
ном ер  

р еестр о во й  
зап и си

П оказатель, хар актер и зу ю щ и й  с о д ер ж ан и е  го су д ар ств ен н о й  услуги
П оказатель, характеризую щ ий  условия 

(ф орм ы ) оказания государственной услуги

П оказатель кач ества  государственной  услуги
Зн ачен и е п оказателя  качества 

государственной  услуги

единица изм ерения 
а о О К Е И

2 0  21 год  
(текущ ий 

ф инансовы й 
год)

2 0  2 2  га д  
(очер ед но й  

ф и н ан совы й  год)

20 23 год 
(1 -н го д  планового 

периода)

категории
У словия (ф орм ы ) 

оказания
наим ено

вание
код

(наи м ено ван и е  по казател я ) (н а и м е н о в а н и е
п о казател я )

( н аи м ен овани е 
п оказателя )

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



8 7 0 0 0 0 0  9 9  0  А 
Э20ААООООО

П р ел  о став л ен и е  со ц и ал ьн о го  
о б служ ивания в стац ион арн ой  

ф орм е  вклю ч ая  ока за н и е  
со ц и ал ьн о -б ы то вы х  

у слуг с оц и ал  ы ю -м ед и ц и н ск и х  
услуг .социально- 
п си хологич ески х  
у слуг .социально- 
п ед агоги чески х  

услуг .соц и альн о-трудовы х  
услуг, с о ц и альн о-п равовы х  

услуг, у сл у г  в  ц елях  повы ш ения 
ко м м у н ик ати вно го  потенциала 
получателей  с о ц и ал ьн ы х  услуг.

и м ею щ и х огр ан и ч ен и я  
ж и зн едеятельн ости .»  то м  числе 

детей -и н валидов

Г раж дан и н  
п о л н о ст ы о  
у трати вш и й  
с п о со бн о сть  л и б о  
возм ож н ости  
осущ ествл ять  
сам о о б с : гуж и в а н  и 
с . с а м о с то я те л ьн о  
п ер едв и гаться , 
о б есп еч и в ать  
о сн о в н ы е  
ж и зн ен н ы е  
потр еб н о сти  б 
си л у  за б о л еван ия , 
тр ав м ы , в о зр а с та  
или н алич и я  
и н вали дн ости

очно У  ком плектование 
организации специалистам и, 
оказы ваю щ им и социальны е 
услуги

процент 744 100 100 100

Д оля получателей  
социальны х услуг, 
получаю щ их соц и альн ы е 
услуги от  об щ его  числа 
получателей социальны х  
услуг, находящ ихся  на 
социальном  обслуж ивании в 
организации

процент 744 100 100 100



Д о сту ян о сгк  патученк* с о ци а л ьн ы х  
услуг •  о р г а н и з м а »  (ж го в м к н о сп .

услуг п р е  л с р с .э о с е с н и и  п о  гс р р к го р у м  
у чреж дения о х в а и а я с ч х !  о бсзхтю якш кя 
я т а к а »  rsv n . vm ubboi ycay rsee c . 
вогем ож иоса  х ги  сгьжкггоагастьяого 

« е р с я и ш я ж *  п о  гер^аггории 

ь 'ф с ж л е я я *  « * в о л ь ж * ч >  о б сл у ж д ааи и * . 
« ход * . ш « о з а  я  « ф е м с а а е я и *  в н у тр и  
тя * о 8  О рггааож зо! {■ г о *  ч ж я е  д а *  

тк р сд а иж ея и *  ? к р ес л ах  ксд я сх д х ). а ж  
Р О М »  •  с и а я ч с *  по ло ж ени я , а  т ак ж е  
доступное резм ещ гнм е о б о р у д о в а н »  к  
н го гтK idP  квформ вгпок; jQtim pM M M M  
тсхстгжы х с о о б е а а а Л  годосоакякй

c w jK H w to re  о б е з у я о о м а о  знак ам и .

К ф м ф гом  Е ряК ая. е гш а ж о ь с 'а и е  с  ш  
n»»*o«s»*o с  н ад гэю о о » . я м с а м и  и  и ной  
текстовой и  гр аф и ч е ск о й  и я ф е р ж а ж е й  
»  террнпрм йв УЧрСЖЛТНМ* 
.губ-тжроааиж: М М М Я М в « я ф о р ч а я и »  
текстовой н и ф о р м а ки е й  нал! а л и я м  н

руссакео *ecix>»«x> г а л с а  
\с у р сР о ер е я сс в) о к ата и м е  и н ы х  я з д о в  

посторонне*  пем согх

процент 744 100 100 100

Количест во  наруш ений 

сан итарн ого
законодательства  в  отчетном  

году, вы явленны х  при 
проведении проверок

процент 744 0 0 0

У  довлетворенность 
получателей соц и альн ы х  
услуг в оказанн ы х  
социальны х усл у гах  услугах

процент 744 100 100 100

П овы ш ение кач ества  
социальны х у сл у г  и 

.эффективности их оказания 
(определяется  исходя и з 

м ероприятий, 
направденны хна 

со верш енствование 
деятельности  о рганизации  

при предоставлении  
социального  обслуж ивания)

процент 744 100 100 100

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов) [ 7 ~[
* значение показателя качества государственной услуги указано в разделе Ш государственного гадания. Показатель указан на общее количество получателей стационарных социальных услуг 
3 2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

П оказатель об ъем а государственной З н ачение п оказателя  о б ъем а С р е л » с г о д о » о й  р а з м е р

П о к а за те л ь , хар актер и зу ю щ и й  со д е р ж ан и е
П оказатель, характеризую  щ и й 

у с л о в и я  ( Ф ормы) оказания
услуги государственной  услуги плати ( и с к а ,  тариф )



У  кикальньш  
но м ер  

реестровой  
записи

гсчгу'дарст венной  
услуги

государственной
услуги

наим сно- ванне

единица изм ерения 
а о О К Е И 20  21 гол 

(текущ ий
20 22 год 
(очередной  

ф инансовы й год)

20  23 год 
(1 -й  го д  

планового  
периода)

20 21 год 
(очередной 

финансовый год)

20 22 год 
(очередной 
финансовый

пад)

20 23 год 
(1-й гол планового 

периелз)виды  с о ц и ал ьн ы х  услуг категории У словия показа-

наим ено
вание

код

ф инансовы й  год)
(н а я м е н о -в а к и е  показателя] (н а и м е н о 

вание
п оказателя )

(н аи м ен о 
ван ие

п оказателя )

( паи  м ено-ванне 
показателя)

(наим еио-ванне 
показателя)

теля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1! 11 12 14 14 15
R7QOQOO 99 0 АЭ20 
АА0ОО0О

Предоставление согакадьмого 
обслуживания а ст ационарной  

фор «с включая оказание 
социально-бытовых 

услуг. СШШЗЛ1 н о - медицинских 
услу г сопиально- психологических

услут.социально-тру .кжых уедут.
правовых уедут, услуг в 

целях повышения 
коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, 

кчечяцкч ограничения 
жжжедсятедыдасткв том числе 

летсн-ккяалхлов

Гражданин 
полностью 

утрагипшкй 
способность либо

возможности 
осуместялгп 

сзмообсдужякиси 
с  самостоятельно 

:iepc двигаться, 
обеспечивал, 

основные 
жизненные 

потребности * 
силу аболевзшы. 
травмы возраста 

или наличия
инвалидности

очно Ч исленность
граж дан ,
получивш их
социальны е
услуги

Чедовег 792 50 50 50 50 50 50

Спина. MB-iblMMUC 
услуги:

50(130750 50/130750 50/130750

прпшкици* питания. 
В тон числе 
приготовление и 
подача аигыи. мытье 
посуды (не менее 4-х 
ргп в сутки)

50(18250 50/18250 50/18250

366.93 366.93 366.93

обеспечение мягким 
инвентарем (одеждой.

бельем н
постельными
гфинаалежностхмя)
согласно
утвержденным
иормгтивам

50(18250 50/18250 50/18250

114.98 114.98 114,98

уборка жилых 
помещений

50/18250 50/18250 50/18250
88.94 88.W 88.94



органмтацкх досуга 
отдыха, в тон числе 
обеспечение книгами 
журналами. газетами

50/18250 50/18250 50/18250

22 ДЗ 2203 22ДЗ

содействие

предоставления услуг 
п р сд щ ж т п ш и

0 0 0

220 3 220 3 2203

компенсация расходов 
яс  проезду из 
обучеяж , течение 
консультации

0 0 0

26.81 26.81 26.81

обеспечение при

учрежлсикя одеждой, 
обуныс по 
утяержджкым 
нормативам

0 0 0

44.47 44.47 44.47

обесггечекис 
сохранности личных 
венки и ценностей

50/18250 50/18250 50/18250

сотданис условии х а  
отправления 
религиозных обрядов

50/2400 50/2400 50/2400

22.23 2 203 22.23

: релостзклсго-х 
средств личной 
М Н И  Н

5<УЬ00 50/600 50/600

2203 220 3 2203

санитар кп-

требоваиий в жилых 

общего пользования

50/1 «250 50/18250 50/18250

88.94 88.94 88.94

лицам, не способным 
кз состоянию 

здоров s>x 
самостоятельно 
осуществлять а  собой 
«ю д

50/18250 50/18250 50/18250

88.94 88.94 88.94

отправка та счет 
средств получателя 
Финальных ус-тут 
почтовой 
«зррсспснденшм

0 0 0

2203 22.23 2203



e r a e r a e r a

OS7Hl/Ov каик O v » L W 0U ЗШШ»*МДО£ЭМ)1

£*'►* L * '* t i f n

0 « Х !Л К o s a i / o s os a  i/os

irraodor 

a кнкзмостих
« ю о г я п *  ХЮГЭГ
я iaetxv х ш тх и в© - 

кккгэдгьлгш. 
sv эимэь'овгдю

* > « ! t* '* *

o s a t / o s о е з д л к о г а м л к

нтпопос иондэыаЗясс
MOKHSdUSK ЭКНС5ЛЖ)

W M *6'X* Гб-**

o s z s i /o s o s rx i /o s o s a  i/os

tuuxMduotfon
vpw^irainaodocxo

ЭКНЭгГЗвОЙП

« 'W £*'»+ £ * > *

0ОЖ М К o s b i a s o s a i / o c

И чгоскяся 'DiKXRT 
oacHtvEHdaidE 

'и.'з: n d v ie d x 2K3i  

эмхэ<Ьшм> 
:-j. .•••: хцгмчгвтос 

toj-atet^uos; 

I 4t*OdOTV ROHJCJKEdvOr-

'd& sttodn ЖЮК1'ОСЛ8

i m z . m £ » *

o v » i /o s k z s u k o v a  i/os

i M t a n
ЮШКЮОО w u t i  
о  егохл эикэюегзэуо

0*'££l № ‘Ш ®»*eci

9 S W J K O Sai/O v o v a  i/os

хюганигшгэл « 
м ш т о и  иахж зааягу*  
и о и ж т э о д  иоп.'гу> 
HnxodXv Hudoindcbi

Ф 4  KCHBCVredj

X?4HHOHOCfer.\X»-X 

n n w a lio d y  

а о н д ж о о  > o w  я

м и и -п о  « а ж ж ю »

l o m i / o s i o m i /тк l o m i / o s

au4k»C
АК.ЧЭКИЛИГА*Ч

a n e r a e r a

• 0 0
— —





п о л у ч е н и я  б с с п и г н о »  

г у б о п р о т с з и о й  ( м

д о р о г о с т о я щ и х

с р е д с т в а м и  у х о д а  к  

р с а б н т х т а щ т а

’

35/35 35/35 35/35

533.61 533.61 533.61

с о д е й с т в и е

о б е с п е ч е н и и  п о  

с р е д с т в а м и  я

5« М В 50/600 50/600

133.40 133.40 133.40

п о с е щ е н и е  в

о р г а ю п а ц н я х  ■ целях 
о п л а т а  м о р а л ь я о -  

п с м х о д о г н ч с с х о й  

ПОДДСрЖХТИ

15/15 15/15 15/15

533.61 533.61 533.61

с о ц и а л ь н о *  

п с и х о л о г и ч е с к и  

е  у с л у г и ,  в  т о м  

ч и с л е :

50/18250 50*18250 50/18250

с о ц и а л ь н о *  

ю о о л с о п а ш  

д и а г н о с т и к а  к 
о б с л е д о в а н и е  

т а ч н о е  т к  

п с и х о л о г и ч е с к о е  

т е с т и р о в а н и е  

к э р р е х ш я

50/18250 50/18250 50/18250

66.70 66.70 66.70

у с л у г и :

50/19450 50/19450 50/19450

ф о р м и р о в а н и е

и н т е р е с о в  (»  т л *  

с ф е р е  д о с у г а )

50/18250 50/18250 50/18250

22J3 22.23 22.23

п р а т д к и к и  х о н и е р т ы  

и д р  К у л ь т у р н ы е  

м е р о п р и я т и я )

50/1200 50/1200 50/1200

22.23 7? 73 22J3



с о д е я г п ы к

способностей

0 0 0

4 4 . 4 7 4 4 .4 7 4 4 .4 7

с о д е й с т в и е  а 0 0 0

4 4 . 4 7 4 4 .4 7 4 4 .4 ?

у с л у г а :

0 0 0

м е р о п р и я т и и  п о  

о б у ч е н и ю  д о с т у п н ы м

0 0 0

8 * .9 4 « * .9 4 JW .9 4

к о н с у л ь т и р о в а н и е  п о

в о п р о с а м

с а м о о б е с п е ч е н и я

0 0 0

22.23 22.23 22.23

со * .лам пе  у с л о в и й  д л я  

п о л у ч е н и я

ИХВ&ЛИД2МИ ПО С.ПГУ 

VC3VT п о  п е р е в о д у  с

р у с с к о г о  ж е с т о в о г о

0 0 0

22.23 2203 2203

J U j n e

35/35 35/35 35/35

о к а х а м и с  п о м о щ и  а  

о ф о р м л е н и и  и

д о к у м е н т о в  

п о л у ч а т е л е й  

с о п к а ,  я ш  у с л у г

35/35 35/35 35/35

22.23 2203 2203

о к а в н ж  п о м о г ! »  а  

п о л у ч е н и и  

ю р и д и ч е с к и *  у с л у г

а 0 0

22.23 2203 2203

у с л у г и  п о  и щ и т е  п р а в  

и  к к о к н ы *  к к г е р е с с а  

п о л у ч а т е л е й  

о в м н ш х  у е д у т

0 0 0

2203 2203 2203

С о .т е й с г и и е  в  

ж г у а л к н ы х  у е д у »

20/20 20/20 20/20

533.61 533.61 533.61



Услуги И 1К.П(Х 

п атл-ч атск*

в том  ЧЖ.Х эстсй-

50*36559 50/36559 50/36559

обуЧСКИС КНМЛМДСП

средствами ухода и

средствами 
резок,титаиии

35/35 35/35 35/33

133.40 133.40 133.40

меропризпш » сфере
coiixa.Ti.Moro
обслуживании

30/18250 50/1*250 50/18250

22.23 22 ДЗ 22 ДЗ

обучение навыках 

общественных местах

50/1*250 50(1*250 50/18250

22.23 22.23 22ДЗ

оказание помогай а 
обучении навыках 
компьютерном
гра»яггностн

2/24 2/14 2/24

133.40 133.40 133.40

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги,в пределах которых государственное 

задание считается выполненным (процентов) _____________?____________

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой аю
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Постановление Администрация Курской области 27.11.2014 772-па
О Порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования 
социальных услуг

Постановление Администрация Курской области 10.122014 811-па Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг населению Курской области и Порядка ее взимания

Приказ
обеспечения, материнства и детсва 

Курской области 29.10.2020 382
об утверждении тарифов иа социальные услуги, пред оставляемые поставщиками социальных услуг в Курской области, на 
2021 год

5 Порядок оказания государственной услуги

5 1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги



Постановление Администрации Курской области от 3 1 03 2 0 15 Л» 173-па "Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками 

социальных у с л у г " ______________________________________

5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обноаления информации
I 2 3

Сведения о местах нахождения и контактных телефонах, официальных 
сайтах, адресах электронной почты органов, предоставляющих 
государственные услуги в сфере социальной защиты населения 
размещаются I) на официальном сайте 
Администрации Курской области (yrwwJ/ adm.rktnrsk ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2) на информационных стендах центров социального обслуживания, 
ОБУ «МФЦ» и комитета социального обеспечения Курской области.

Сведения о графике работы центров. ОБУ «МФЦ» и комитета 
сообщаются по телефонам, а также размещаются на информационной 
табличке (вывеске) перед входом в здание, в котором располагаются 
центры, ОБУ «МФЦ» и комитет, либо на информационных стендах 
центров, ОБУ «МФЦ» и комитета

Нормативные правовые акты, регламентирующие сферу социального 
обслуживания населения, 
график приема заявителей; 

порядок получения консультаций, 
порядок получения государственной услуги в центрах социального 

обслуживания, комитете социального обеспечения Курской области, 
сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления государственной услуги

По мерс необходимости



Подготовлено с исноль юнанисм системы КонсультантПлюс

1. Наименование государственной услуги 
стационарной форме_________________

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 2 

Раздел 2

Предоставление социального обслуживания в_______________

2. Категории потребителей государственной услуги Гражданин полностью
утративший способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, 

возраста или наличия инвалидности___________________________________________________________________

Уникальный номер 
по базовому

(отраслевому) перечню

22.041.0

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель качества государственной услуги

наимено
вание показа- 

теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

утверждено 
в государст

венном 
задании 
на год

исполнено на 
отчетную дату

допусти
мое

(возмож
ное)

отклоне
ние

отклоне-ние,
превы

шающее
допусти-мое
(возмож-ное)

значение

причина
отклоне-ния

наимено
вание код(наимено-вание

показателя)
(наимено

вание
показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(паи 
мено- 
ван и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



8 7 0 0 0 0 0 .9 9 .0 .  АЭ20ААООООО Предоставление 
социального 

обслуживания в 
стационарной 

форме включая 
оказание 

социально- 
бытовых 

услуг,социальн 
о-медицинских 
услуг,социальн 

о-
психологически

X
услуг,социальн 

о-
педагогических 
услуг,социальн 

о-трудовых
услуг.

социально
правовых услуг, 
услуг в целях 
повышения 

коммуникативн 
ого потенциала 

получателей 
социальных

Г ражданин 
полностью 

утративший 
способност 

ь либо 
возможност 

и
осуществля

ть
самообслуж

ивание,
самостоятел

ьно
передвигать

ся,
обеспечиват 
ь основные 
жизненные 
потребност 

и в силу 
заболевания 

, травмы, 
возраста 

или
наличия

инвалидное
ти

очная Укомплектова
нность
организации
специалистам
и
оказывающим 
и соцуслуги

процент

Подготовлено с использованием системы КоисультантПлюе



Подготовлено с использованием системы Консультант П.1

очная Доля
получателей
социальных
услуг,
получающих
социальные
услуги от
общего числа
получателей
социальных
услуг,
находящихся
на
социальном
обслуживании

процент 744 100 96

очная

очная

Доступность
получения
социальных
услуг в
организации
(возможность
сопровожден и
я получателя
социальных
услуг при
передвижении
по территории
учреждения
социального
обслуживания
, а также при
пользовании
услугами;
возможность
для
самостоятельн
ого
передвижения 
по территории 
учреждения 
социального 
обслуживания

процент 744 100 100 7

Количество 
нарушений 

санитарного 
законодательс 

тв а в 
отчетном 

году,
выявленных

при
проведении

процент 744 0 0



о ч н а я У д о в л е т в о р е н

н о с т ь

п о л у ч а т е л е й  

с о ц и а л ь н ы х  

у с л у г  в 
о к а з а н н ы х  

с о ц и а л ь н ы х  

у с л у г а х

п р о ц е н т 7 4 4 1 00 100

о ч н а я П о в ы ш е н и е

к а ч е с т в а

с о ц и а л ь н ы х
у с л у г  и
э ф ф е к т и в н о с т

и  и х  о к а за н и я

(о п р е д е л я е т с я

и с х о д я  и з
м е р о п р и я т и й ,
н а п р а в л е н н ы х

н а

с о в е р ш е н с т в о

в а н и е
д е я т е л ь н о с т и

о р г а н и з а ц и и

п р и

п р е д о с т а в л е н и  

и  с о ц и а л ь н о г о  

о б с л у ж и в а н и я

п р о ц е н т 7 4 4 1 00 10 0

Подготовлено с использованием системы Консулы*!



Подготовлено с ; мы КонсультантПлюс

3 .2 . С в е д е н и я  о  ф а к т и ч е с к о м  д о с т и ж е н и и  п о к а з а т е л е й , х а р а к т е р и з у ю щ и х  о б ъ е м  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги :

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  

р е е с т р о в о й  з а п и с и

П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  
с о д е р ж а н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  

у с л у г и

П о к а з а т  

х а р а к т е р и з  

у с л о в и я  (cj 

о к а з а н  

го с у д а р с т в  

у с л у г

е л ь , П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги
утощ ий

о р м ы )

и я

е н н о й  н а и м е н  
и  о -в а н и е

е д и н и ц а  

и зм е р е н и я  

п о  О К Е И

у т в е р ж 

д е н о  

в  г о с у 

д а р с т в е н -  

н о м
з а д а н и и  

н а  г о д

и с п о л 

н е н о  н а  
о т ч е т 

н у ю  

д а т у

д о п у с т и -м о е

(в о з м о ж - н о е )

о т к л о н е -н и е

о т к л о н е 

н и е ,

п р е в ы 

ш а ю щ е е

д о п у с т и 

м о е
( в о з м о ж 

н о е )

з н а ч е н и е

п р и ч и н а

о т к л о н е -н и я

С р е д н и й  

р а з м е р  п л а т ы  

(ц е н а , т а р и ф )

н а и м е н о 
в а н и е

к о д
( н а и м е н о 

в а н и е

п о к а з а т е л я )

(н а и м е н о -в а н и е
п о к а з а т е л я )

(н а и м е н о 
в а н и е

п о к а з а т е л я )

(н а и м е н о 
в а н и е

п о к а з а т е л я )

(н а й м е

н о -
в а н и е

1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11 12 13 14 15
8 7 0 0 0 0 0 .9 9 .0 .  А Э 2 0 А А 0 0 0  

0 0
П р е д о с т а в л

е н и е
с о ц и а л ь н о г

о
о б с л у ж и в а й  

и я  в

с т а ц и о н а р н  

о й  ф о р м е  

в к л ю ч а я  
о к а з а н и е  

с о ц и а л ь н о -  

б ы т о в ы х  

у с л у г ,с о ц и а  

л ь н о -

м е д и ц и н с к и

X

у с л у г ,с о ц и а  

л ь н о -

п с и х о л о г и ч

е с к и х

у с л у г ,с о ц и а  

л ь н о -

п е д а г о г и ч е с
к и х

у с л у г ,с о ц и а  

л ь н о 
т р у д о в ы х  

у с л у г , 

с о ц и а л ь н о 
п р а в о в ы х  

у с л у г , у с л у г  

в  ц е л я х  

п о в ы ш е н и я  
к о м м у н и к а т  

и в н о г о

Г р а ж д а н и н  

п о л н о с т ь ю  

у т р а т и в ш и й  
с п о с о б н о с т ь  

л и б о
в о з м о ж н о с т и  

о с у щ е с т в л я т ь  
с а м  о о б с  л у ж и  ва  

н и е ,
с а м о с т о я т е л ь н о  

п е р е д в и г а т ь с я , 

о б е с п е ч и в а т ь  

о с н о в н ы е  

ж и з н е н н ы е  

п о т р е б н о с т и  в  

с и л у

з а б о л е в а н и я , 

т р а в м ы , 

в о з р а с т а  и л и  

н а л и ч и я  

и н в а л и д н о с т и

Ч и с л е н

н о с т ь

г р а ж д а

н ,
п о л у ч и

в ш и х

с о ц и а л

ь н ы е

у с л у г и

Ч ел . 7 4 2 5 0 4 8 7 % 1 1 6 3 9 ,6 8



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

п о л у ч а т е л е

й

с о ц и а л ь н ы х

у с л у г ,

и м е ю щ и х
о г р а н и ч е н и


